10 ASSAINISSEMENT 18 383 090,00 

11 PEINTURE 19 503 652,00 

12 EQUIPEMENTS SPECIAUX 35 100 000,00 

TOTAL HORS TAXE 4 359 750 182,00 

TVA 20% 871 950 036,40 

TOTAL TTC 5 231 700 218,40 

Arrêté  le montant total estimé du projet à la somme de CINQ MILLIARDS DEUX 

CENT TRENTE UN MILLIONS SEPT CENT MILLE DEUX CENT DIX HUIT  

ARIARY QUARANTE (Ar 5 231 700 218,40), y compris la Taxe sur la Valeur Ajoutée 

(TVA) au taux de VINGT POUR CENT (20%) pour un montant de HUIT CENT 

SOIXANTE ONZE MILLIONS NEUF CENT CINQUANTE MILLE TRENTE SIX 

ARIARY QUARANTE (Ar 871 950 036,40). 

Le coût au mètre carré de la construction est estimé à la somme de QUATRE CENT 

CINQUANTE SEPT MILLE SEPT CENT QUINZE ARIARY CINQUANTE CINQ (457 

715,55) 

CONCLUSION GENERALE 

Ce présent mémoire se rapporte sur l’étude d’une Aérogare fret à l’aéroport d’Ivato. Sachant 

actuellement les besoins des habitants et l’importance du commerce dans le transport aérien, la 

réalisation de ce projet serait un atout majeur pour la ville d’Antananarivo et surtout pour